[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	21 августа 2018 г.

	№
	1810

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в муниципальную программу МОГО «Ухта» «Развитие транспортной системы на 2014 - 2020 годы», утверждённую постановлением администрации МОГО «Ухта» от                   07 ноября 2013 г. № 2072
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением администрации МОГО «Ухта» от                                         04 сентября 2013 г. № 1633 «О муниципальных программах МОГО «Ухта», администрация постановляет:

1.  Внести в муниципальную программу МОГО «Ухта» «Развитие транспортной системы на 2014 - 2020 годы», утверждённую постановлением администрации МОГО «Ухта» от 07 ноября 2013 г. № 2072 (далее - Программа) изменения следующего содержания:

1.1. Позицию «Объемы финансирования Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«

	год
	Средства федерального бюджета
(руб.)
	Средства республиканского бюджета

(руб.)
	Средства бюджета МОГО «Ухта» (руб.)
	Средства от приносящей доход деятельности (руб.)
	Всего
(руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014
	1 049 000,00
	22 075 981,00
	300 715 683,47
	0,00
	323 840 664,47

	2015
	0,00
	95 324 851,86
	175 267 502,95
	0,00
	270 592 354,81

	2016
	0,00
	7 449 646,49
	226 629 438,97
	0,00
	234 079 085,46

	2017
	0,00
	8 840 779,31
	159 499 001,59
	0,00
	168 339 780,90

	2018
	0,00
	5 849 475,37
	146 087 425,45
	0,00
	151 936 900,82

	2019
	0,00
	0,00
	150 206 310,00
	0,00
	150 206 310,00

	2020
	0,00
	0,00
	150 206 310,00
	0,00
	150 206 310,00

	Итого:
	1 049 000,00
	139 540 734,03
	1 308 611 672,43
	0,00
	1 449 201 406,46

»
2
1.2. Таблицу 1 «Основные мероприятия, ожидаемый результат и целевые индикаторы муниципальной программы МОГО «Ухта» «Развитие транспортной системы на 2014 - 2020 годы» приложения к Программе изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.3. Таблицу 3.1 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов средств на реализацию целей муниципальной программы МОГО «Ухта» «Развитие транспортной системы на 2014 - 2020 годы» приложения к Программе изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Руководитель администрации МОГО «Ухта»                                              М.Н. Османов
Приложение № 1
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 21 августа 2018 г. № 1810
«Таблица 1

Основные мероприятия, ожидаемый результат и целевые индикаторы муниципальной программы МОГО «Ухта»

«Развитие транспортной системы на 2014 – 2020 годы»
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия
	Ответственные исполнители, соисполнители
	Сроки реализации
	Целевые индикаторы

	наименование индикаторов
	ед. изм.
	Значения по годам

	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Задача 1. Развитие и обеспечение надлежащего технического состояния и надежного функционирования объектов дорожной инфраструктуры

	Ожидаемые результаты: Сохранение и повышение качества автодорожной сети .Обеспечение в зимний период населения, проживающего в отдаленных районах, транспортным сообщением путем обустройства ледовых переправ и содержания зимних автомобильных дорог

	1.1
	Строительство улично-дорожной сети
	МУ УКС
	2014-2017
	Наличие разработанной проектно – сметной документации
	да/нет
	нет
	нет
	нет
	да
	да
	да
	-
	-
	-

	1.1
	Строительство дорожной сети
	МУ УКС
	2018-2020
	Наличие разработанной проектно – сметной документации
	да/нет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	да
	нет
	нет

	1.2
	Реконструкция, модернизация, капитальный ремонт (ремонт) и содержание улично-дорожной сети
	МУ «УЖКХ»
	2014-2017
	Общая площадь отремонтированных объектов  дорожной  инфраструктуры
	м2
	125 390,39
	166 645,45
	90 053,06
	27 701,50
	58 766,09
	60 000,00
	-
	-
	-

	Количество обустроенных остановочных павильонов по маршруту движения школьных автобусов
	шт.
	−
	2
	11
	−
	6
	0
	-
	-
	-

	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования  местного  значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения (исключен с 01.01.2018)
	%
	-
	43,71
	35,90
	34,90
	39,80
	37,00
	-
	-
	-

	1.2
	Реконструкция, модернизация, капитальный ремонт (ремонт) и содержание дорог общего пользования местного значения
	МУ «УЖКХ»
	2017-2020
	Общая площадь отремонтированных объектов  дорожной  инфраструктуры
	м2
	-
	-
	-
	-
	-
	60 000,00
	6 850,00
	6 850,00
	6 850,00

	Количество обустроенных остановочных павильонов по маршруту движения школьных автобусов
	шт.
	-
	-
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0

	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования  местного  значения, отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения (введен с 01.01.2018)
	%
	-
	-
	-
	-
	-
	37,00
	63,00
	63,00
	63,00

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Задача 2. Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания в границах городского округа

	Ожидаемые результаты: Сохранение и повышение качества дорожной сети по садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим объединениям. Обеспечение функционирования маршрутов в труднодоступные населенные пункты в соответствии с заключенными соглашениями.

	2.1.
	Обеспечение транспортного обслуживания населения в границах городского округа
	МУ «УЖКХ», Администрация МОГО «Ухта»
	2014-2020
	Количество выполненных рейсов на внутримуниципальных пассажирских  перевозках воздушным транспортом в труднодоступные населенные пункты МОГО «Ухта»
	ед.
	39
	39
	41
	41
	29
	29
	27
	27
	27

	Количество перевезенных отдельных категорий граждан по муниципальному проездному билету на временных (дачных) внутримуниципальных маршрутах МОГО «Ухта»
	чел.
	15 891
	98 619
	29 000
	29 000
	29 000
	29 000
	29 000
	29 000
	29 000

______________________________________»
Приложение № 2

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 21 августа 2018 г. № 1810
«

Таблица 3.1
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов средств на реализацию целей
муниципальной программы МОГО «Ухта» «Развитие транспортной системы на 2014 – 2020 годы»

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственные исполнители, соисполнители
	Расходы (руб.)

	источник финансирования
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	ВСЕГО

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа МОГО "Ухта" "Развитие транспортной системы на 2014-2020 годы"

	ВСЕГО
	234 079 085,46
	168 339 780,90
	151 936 900,82
	150 206 310,00
	150 206 310,00
	854 768 387,18

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет РК
	7 449 646,49
	8 840 779,31
	5 849 475,37
	0,00
	0,00
	22 139 901,17

	Бюджет МОГО "Ухта"
	226 629 438,97
	159 499 001,59
	146 087 425,45
	150 206 310,00
	150 206 310,00
	832 628 486,01

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МУ УКС
	ВСЕГО
	2 149 999,00
	0,00
	1 865 141,37
	0,00
	0,00
	4 015 140,37

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО "Ухта"
	2 149 999,00
	0,00
	1 865 141,37
	0,00
	0,00
	4 015 140,37

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МУ "УЖКХ"
	ВСЕГО
	231 093 798,07
	165 983 387,27
	150 071 759,45
	150 206 310,00
	150 206 310,00
	847 561 564,79

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет РК
	7 139 858,10
	6 508 412,40
	5 849 475,37
	0,00
	0,00
	19 497 745,87

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Бюджет МОГО "Ухта"
	223 953 939,97
	159 474 974,87
	144 222 284,08
	150 206 310,00
	150 206 310,00
	828 063 818,92

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация МОГО "Ухта"
	ВСЕГО
	835 288,39
	2 356 393,63
	0,00
	0,00
	0,00
	3 191 682,02

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет РК
	309 788,39
	2 332 366,91
	0,00
	0,00
	0,00
	2 642 155,30

	Бюджет МОГО "Ухта"
	525 500,00
	24 026,72
	0,00
	0,00
	0,00
	549 526,72

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Задача 1. Развитие и обеспечение надлежащего технического состояния и надежного функционирования объектов дорожной инфраструктуры

	1.1.
	Строительство улично-дорожной сети
	МУ УКС
	ВСЕГО
	2 149 999,00
	0,00
	-
	-
	-
	2 149 999,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	-
	-
	-
	0,00

	бюджет РК
	0,00
	0,00
	-
	-
	-
	0,00

	Бюджет МОГО "Ухта"
	2 149 999,00
	0,00
	-
	-
	-
	2 149 999,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	-
	-
	-
	0,00

	1.1.
	Строительство дорожной сети
	МУ УКС
	ВСЕГО
	-
	-
	1 865 141,37
	0,00
	0,00
	1 865 141,37

	Федеральный бюджет
	-
	-
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет РК
	-
	-
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО "Ухта"
	-
	-
	1 865 141,37
	0,00
	0,00
	1 865 141,37

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	-
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.
	Реконструкция, модернизация, капитальный ремонт (ремонт) и содержание улично-дорожной сети
	МУ "УЖКХ"
	ВСЕГО
	228 338 275,44
	-
	-
	-
	-
	228 338 275,44

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	0,00

	бюджет РК
	5 065 146,49
	-
	-
	-
	-
	5 065 146,49

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	(исключен Постановлением администрации МОГО "Ухта" от 03.02.2017г. № 235)

	Бюджет МОГО "Ухта"
	223 273 128,95
	-
	-
	-
	-
	223 273 128,95

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	-
	-
	-
	-
	0,00

	1.2.
	Реконструкция, модернизация, капитальный ремонт (ремонт) и содержание дорог общего пользования местного значения (введен Постановлением администрации МОГО "Ухта" от 03.02.2017г. № 235)
	МУ "УЖКХ"
	ВСЕГО
	-
	162 516 668,91
	145 384 242,45
	148 261 278,00
	148 261 278,00
	604 423 467,36

	Федеральный бюджет
	-
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет РК
	-
	3 561 279,31
	3 317 965,37
	0,00
	0,00
	6 879 244,68

	Бюджет МОГО "Ухта"
	-
	158 955 389,60
	142 066 277,08
	148 261 278,00
	148 261 278,00
	597 544 222,68

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Задача 2. Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного облуживания в границах городского округа

	2.1
	Обеспечение транспортного обслуживания населения в границах городского округа
	Администрация МОГО "Ухта"
	ВСЕГО
	835 288,39
	2 356 393,63
	0,00
	0,00
	0,00
	3 191 682,02

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет РК
	309 788,39
	2 332 366,91
	0,00
	0,00
	0,00
	2 642 155,30

	Бюджет МОГО "Ухта"
	525 500,00
	24 026,72
	0,00
	0,00
	0,00
	549 526,72

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МУ "УЖКХ"
	ВСЕГО
	2 755 522,63
	3 466 718,36
	4 687 517,00
	1 945 032,00
	1 945 032,00
	14 799 821,99

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет РК
	2 074 711,61
	2 947 133,09
	2 531 510,00
	0,00
	0,00
	7 553 354,70

	Бюджет МОГО "Ухта"
	680 811,02
	519 585,27
	2 156 007,00
	1 945 032,00
	1 945 032,00
	7 246 467,29

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

________________________